
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 15 del 13/02/2023 
Registro generale      N°: 34 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici 
e alla Persona 

 
  
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE CONTABILE C1  RETTIFICA 
DETERMINA AREA 1 N. 10 DEL 03/02/2023 - COMPONENTE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
 
 
 
Il giorno 13/02/2023 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 
Iride Atzori responsabile del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 
  

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE CONTABILE C1  RETTIFICA DETERMINA AREA 1 N. 
10 DEL 03/02/2023 - COMPONENTE COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
Proposta N.64 del 13/02/2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco, n. 18 del 29.12.2022, con il quale la sottoscritta viene 
confermata Responsabile dell’Area 1 Amministrativa Servizi generali alla Persona per l’anno 2023 
ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del 
D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RICHIAMATA la determinazione n. 344 del 23.12.2022 con la quale si è proceduto all’indizione 
della  procedura concorsuale, per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Contabile Cat. 
C1 a tempo pieno ed indeterminato e fissato il termine per la presentazione delle domande; 
RICHIAMATA inoltre la determinazione Area 1 n. 10 del 03/02/2023 relativa alla nomina dei 
componenti della commissione giudicatrice per il concorso di riferimento nelle persone di: 

 
Rag.ra Pisano Maria 
Grazia 

 
Istruttore Direttivo 
Contabile 
 

 
Comune San Sperate 
 

 
Presidente 
 

Dott.ssa Valentina 
Marvaldi 
 

 
Segretario Comunale 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

 
Dott. Abis Gian Luca 

 
Istruttore Contabile 
 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

con le funzioni di Segretario verbalizzante svolte dalla Dott.ssa Marotto Alice Istruttore 
Amministrativo C1 dipendente del Comune di San Sperate Area 1 Amministrativa Servizi Generali 
alla Persona; 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica dei componenti della commissione giudicatrice e nello 
specifico della figura del dott. Abis Gian Luca in quanto componente della RSU aziendale; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al 
lavoro e il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui 
all'articolo 35, comma 3, lettera e);...omissis...”; 
CONSIDERATO CHE all’interno dell’Ente non risultano presenti dipendenti maschi con qualifica 
giuridica C che siano esperti nelle materie oggetto del concorso ed inoltre l’impossibilità in tempi 
celeri di reperire un componente esterno esperto in materia, pertanto di dover provvedere a 
nominare la Commissione giudicatrice che sia composta come di sotto indicato; 
CONSIDERATO pertanto di modificare i componenti della Commissione giudicatrice del concorso 
di Istruttore Contabile C1 come segue: 

 
Rag.ra Maria Grazia 
Pisano 

 
Istruttore Direttivo 
Contabile 
 

 
Comune San Sperate 
 

 
Presidente 
 

Dott.ssa Valentina 
Marvaldi 
 

 
Segretario Comunale 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

 
Dott.ssa Alice 
Marotto 

 
Istruttore 
Amministrativo 
 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

dando atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno svolte 
dall’Ing. Angelo Montis Istruttore Tecnico C1 dipendente del Comune di San Sperate Area 4 
Tecnico Manutentiva; 
RIBADITO CHE il concorso bandito si articolerà in 1 prova scritta ed 1 prova orale ai sensi dell’art. 8 
del Bando di concorsi di riferimento, nonché la prova preselettiva; 
VISTO il D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, in particolare l’art. 107; 
VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
DI RETTIFICARE la determina Area 1 n. 10 del 03.02.2023 relativa alla nomina dei componenti della 
Commissione Giudicatrice della procedura selettiva per n.  1 posto di Istruttore Contabile categoria 
giuridica ed economica C1 come segue: 

 
Rag.ra Maria Grazia 
Pisano 

 
Istruttore Direttivo 
Contabile 
 

 
Comune San Sperate 
 

 
Presidente 
 

Dott.ssa Valentina 
Marvaldi 
 

 
Segretario Comunale 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

 
Dott.ssa Alice 
Marotto 

 
Istruttore 
Amministrativo 
 

 
Comune San Sperate 

 
Componente esperto 

 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

DI DARE ATTO CHE le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dall’Ing. Angelo Montis Istruttore Tecnico C1 dipendente del Comune di San Sperate Area 4 
Tecnico Manutentiva; 
DI DARE ATTO CHE alla Commissione Giudicatrice è demandato il compito della valutazione dei 
candidati ammessi alle prove preselettive e selettive; 
RILEVATO CHE tutti i componenti della Commissione di gara dovranno produrre, nei modi di legge, 
le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere qualsiasi 
potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e l’imparzialità 
della pubblica amministrazione nella presente procedura comparativa; 
DI DARE INOLTRE ATTO CHE la presente Determinazione non necessita di parere di regolarità 
contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, trattandosi di commissione giudicatrice interna a l’Ente e pertanto non 
danno luogo alla corresponsione di alcun compenso 
DI TRASMETTERE alla Consigliere Regionale di parità, in via telematica, copia del presente atto, ai 
sensi dell'art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii. 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito istituzionale dell’Ente nel  
rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs 33/2013 e ss.mm.ii. 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona Iride Atzori, giusto Decreto Sindacale n° 
8/2022, esprime parere favorevole sulla proposta determinazione n° 64 del 13/02/2023 attestandone la correttezza, 
la regolarità  e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e 
quelli specifici di competenza assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iride Atzori 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
(Atzori I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iride Atzori 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE CONTABILE C1  RETTIFICA DETERMINA AREA 1 N. 10 DEL 03/02/2023 - COMPONENTE 
COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 
Determinazione del AREA 1 - Amministrativa, Servizi Generici e alla Persona N° 15; Numero Registro Generale: 34 del 13/02/2023 . 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

13/02/2023 per quindici giorni consecutivi fino al 28/02/2023 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


